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„Bardzo jest nam miło, że tę ważną dla nas 
datę zechcieli Państwo świętować razem 
z nami” – powiedział do licznie zgroma-
dzonych gości, otwierając galę, Mirosław 
Boryczko, przewodniczący Okręgowej Rady 
Izby. Przypomniał, że zjazd założycielski 
Izby Inżynierów Budownictwa w Mało-
polsce odbył się 26 czerwca 2002 r. „Nie 
byłoby naszej Izby, nie byłoby zjazdu za-
łożycielskiego, gdyby nie ofiarna praca 
wielu kolegów inżynierów działających 
w stowarzyszeniach naukowo-technicznych. 
To oni przez prawie dwa lata, bo ustawę 
o samorządach zawodowych architektów, 
inżynierów budownictwa oraz urbanistów 
uchwalono 15 grudnia 2000 r., pracowali 
nad powołaniem okręgowych struktur 
Izby – podkreślił. – Pozwolę sobie wymie-
nić choć kilka nazwisk: Zygmunt Rawicki, 
Zbysław Kałkowski, Krystyna Korniak-Figa, 
Jerzy Oprocha, Leszek Reguła, Stefan Po-
pławski, Anna Bryksy, Janusz Cieśliński, 
Włodzimierz Dżyżdżyk, Wojciech Śred-
niawa, Tadeusz Sułkowski”.

Kreśląc obraz Izby, Mirosław Boryczko 
kontynuował: „Dwie dekady temu prze-
jęliśmy od administracji państwowej cały 
proces nadawania uprawnień budowlanych 
i rzeczoznawstwa. Przez 20 lat MOIIB nadała 
prawo do pełnienia samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie ponad 8900 
inżynierom. Staramy się sprawiedliwie nada-
wać uprawnienia: przed egzaminami szko-
limy, na egzaminach wymagamy. W trosce 
o jakość wykonywania naszej profesji nie 
wahamy się cofnąć uprawnień osobom ła-

miącym zasady. Na nas, samorządzie za-
wodowym zaufania publicznego, spoczywa 
obowiązek zabezpieczenia interesu publicz-
nego, jakim jest ochrona zdrowia i życia użyt-
kowników budowanych przez nas obiektów. 
Dziś nie mamy wątpliwości co do korzyści 
z przynależności do Izby. Dzięki efektowi 
skali przy ubezpieczaniu inżynierów od od-
powiedzialności cywilnej możemy znacząco 
obniżyć składkę. Obecnie trudno funkcjo-
nować na budowlanym rynku pracy bez 
ubezpieczenia, a w przypadku osób wykonu-
jących samodzielne funkcje techniczne w bu-
downictwie jest to praktycznie niemożliwe. 
Izba organizuje mnóstwo szkoleń podnoszą-
cych kwalifikacje zawodowe, udostępnia fa-
chowe czasopisma, udziela pomocy prawnej, 
wspiera w sytuacjach losowych, integruje 
środowisko, ale jednocześnie stoi na straży 
jakości wykonywania zawodu. Wartością 
bezcenną powstania Polskiej Izby Inżynie-
rów Budownictwa jest organizacja naszego 
środowiska zawodowego jako jednorodnej 
grupy nacisku na tworzenie dobrego prawa 
dotyczącego procesu budowlanego”.

Patrząc z szerszej perspektywy, ważne 
są megatrendy. „Najkrócej mówiąc, są to 
zmiany o charakterze globalnym, które wy-
znaczają na świecie kierunek i tempo roz-
woju. Wszystko wskazuje na to, że jesteśmy 
w okresie historycznego przesilenia. Jedne 
megatrendy, jak np. globalizacja, ustępują, 
inne – nowy układ sił na arenie międzynaro-
dowej – dopiero się kształtują. Dla budow-
nictwa istotne znaczenie mają megatrendy 
o charakterze – na razie – stałym. Są to: 

zmiany klimatyczne, urbanizacja, rosnący 
popyt na energię, transformacja cyfrowa 
czy rozwój technologiczny. Znajomość kilku 
kierunków rozwoju w niestabilnym otocze-
niu to wciąż za mało, aby bez ryzyka pla-
nować przyszłość” – powiedział przewodni-
czący i dodał: „Jubilata zazwyczaj pyta się 
o życzenia. Życzymy sobie życia w spokojnej 
i przewidywalnej rzeczywistości. Chcieliby-
śmy, aby wiedza inżynierów budownictwa 
służyła kolejnym pokoleniom, aby pro-
jektowane i wznoszone przez nas obiekty 
były nowoczesne, przyjazne dla środowiska 
i cieszyły użytkowników, przyczyniając się 
do budowania dobrobytu społeczeństwa 
i naszego kraju. Historia powinna nas uczyć. 
Oby te katastrofy, które nas doświadczają, 
uczyniły z nas lepszych ludzi!”.

W uroczystości zabrali głos m.in. Bartło-
miej Baran, zastępca dyrektora Departa-
mentu Architektury, Budownictwa i Geodezji 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Łu-
kasz Kmita, wojewoda małopolski, Andrzej 
Adamczyk, minister infrastruktury, Mariusz 
Dobrzeniecki, prezes Krajowej Rady Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa, Piotr Chu-
chacz, przewodniczący Rady Małopolskiej 
Okręgowej Izby Architektów RP.

Podczas gali wręczono okolicznościowe 
odznaczenia i nagrody.

Oprac. Redakcja na podsta-
wie materiałów organizatora, 
zdjęcia J. Zych

https://map.piib.org.pl

20-lecie Małopolskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa
8 października 2022 r. w Operze Krakowskiej odbyła się gala 20-lecia Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa.
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